
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А 3

С е е г 2022 Донецк № cff7/

О создании рабочей группы по сопровождению реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий

В соответствии со ст. 14 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», во исполнение приказа Министерства образования и пауки 
Донецкой Народной Республики от 11.08.2022 № 704 «Об организации 
образовательной деятельности в организациях Донецкой Народной Республики, 
реализующих основные образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в 2022-2023 учебном году», с 
целью обеспечения сопровождения реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
и дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по сопровождению реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий (далее -  Рабочая группа). 2

2. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).



3. Назначить руководителем Рабочей группы директора Департамента 
Просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики Пестрецова В.В.

4. Руководителю Рабочей группы организовать работу Рабочей группы и 
обеспечить сопровождение реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

5. Рабочей группе:

5.1. Разработать и утвердить план работы.
Срок: до 23.09.2022

Ф
5.2. Обеспечить выполнение мероприятий плана согласно установленным 

срокам.

6. Заведующему сектором информации Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики (Шевченко Р.Е.) обеспечить размещение 
настоящего Приказа на официальном сайте Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики f h tt р s: // w w w. m о п d п г. г и). 7

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики.

Министр О.П. Колударова



УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства образования и 
науки
Донецкой Народной Республики 
от у

Сослав Рабочей гр)чшы но сопровождению реализации образовательных
программ начального обще! о, основного общего, среднего о
образования и дополнизольных общеобразовааельных программ е 

применением электронного обучения и дистанционных образоваз’ельпых

'ГСХ пологий

I feeтрецов Виталий Викторович-руководитель Рабочей группы, директор 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики;

Дсмипская Лариса Алексеевна -  заместитель руководителя Рабочей 
группы, и.о. ректора Государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт развития образования»;

Домашснко Инна Викторовна -  секретарь, заведующий отделом 
координации работы методических служб Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Донецкий республиканский институт развития образования».

Члены группы:

Галкин Сергей Георгиевич -  заведующий отделом менеджмента и 
аттестации 1 Государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский 
и мститут развития образования»;

! ейвандова Виктория Викторовна -  учитель ма'тематики Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа Аа 6 города 
Ясиноватая».

Горшовенко Елена Николаевна -  заведующий методическим кабинетом 
оз’дела образования администрации Петровского района города Донецка;



9

Золотых Наталья Анатольевна -  заведующий инструктивно-методическим 
отделом Государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский центр технического творчества»;

Игнатова Татьяна Анатольевна — заместитель директора 
ГОСУДАРСТВЕННО! 'О БЮДЖЕТ! ЮГО 11НТИПОВОГО
ОБНДЮБРАЗОВАТЕЛЬРЮГО УЧРЕЖДЕНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

• • •

ЛИЦЕЙ-ИН'ШР! IAT «ЭРУДИТ» - IЩ! ГЕР ДЛЯ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»;
Кобзарь Оксана Викторовна -  заведующий отделом специального и 

инклюзивного образования Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт развития образования»;

Ковалева Елена Сергеевна — учитель русского языка и литературы. 
учитель-дефектолЬг Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Донецкая специальная школа-интернат № 29»;

Макаркина Юлия Павловна - методист отдела дистанционного обучения 
Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
развития образования»;

Николепко Елена Васильевна -  заведующий методическим кабинетом 
отдела образования администрации Кировского района города Донецка;

Панченко Елена Евгеньевна -  заведующий Муниципальным бюджетным 
учреждением города Горловки «Методический кабинет при Управлении 
образования»;

Разумова Елена Валерьевна -  заведующий Муниципальным бюджетным 
учреждением «Методический центр управления образования администрации 
Iч) ро; 1,а М а ксе в к и »;

Суркова Наталья Александровна — заведующий отделом воспитания и 
развития творческой личности Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий 
pee I iy б л и ка иск ий и петиту т раз в ития образования»;

Хохлова Виктория Викторовна — заведующий отделом изобразительного 
искусства и декоратив! ю-прикладпого творчества Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Дворец детского и юношеского 'творчества»;



Чертакова Ирина Анатольевна — заведующий методическим кабинетом 
отдела образования администрации Ленинского района города Донецка;

Щоко г Светлана Юрьевна — заведующий методическим кабинетом отдела 
образования администрации Киевского района города Донецка.


